
1  

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "CINQUE GIORNATE" 

VIALE MUGELLO, 5 - 20137 MILANO Tel.0288448734 
Scuola primaria Viale Mugello, 5 - Scuola secondaria di 1° grado Via Cipro, 2 Milano 

C.M. MIIC8DX00L – C.F. 80114030150 e-mail MIIC8DX00L@istruzione.it 
sito web www.iccinquegiornate.edu.it 

All’Albo online  

Al sito WEB 

Al Consiglio Di Istituto 

 
OGGETTO: Decreto di formale assunzione in bilancio PNRR MISSIONE 4: Programma ERASMUS+ 
2021/2027 
Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 
scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus + 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi del PNRR, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU” 
Assegnazione contributo –scorrimento graduatorie Erasmus+ Azione KA1 – Progetti DI mobilità di breve 
termine – tipo accreditamento KA122 
 
Codice attività: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH- 000141531 
OID: E10322815 
CUP: B56E23004900006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PNRR inserito all’interno del programma Next generation EU (NGEU), approvato con 
decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 
VISTA  nello specifico la Missione 4 Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma 
Erasmus + 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
Nuove competenze e nuovi linguaggi del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU” 

VISTO il progetto ERASMUS + Azione KA1 Progetti di Mobilità di breve termine settore scuola        
CUP: B56E23004900006 finanziato sulla base del decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU” 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO  la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. 0141549 del 07 
dicembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. 12587/2025 del 

18/03/2025  con le quali sono state fornite specifiche indicazioni al fine di accrescere il 

ISTITUTO COMPRENSIVO CINQUE GIORNATE - C.F. 80114030150 C.M. MIIC8DX00L - AB1E347 - SEGRETERIA

Prot. 0002489/U del 20/06/2025 13:26

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:MIIC8DX00L@istruzione.it
http://www.iccinquegiornate.edu.it/


2  

numero di partecipanti alle azioni di mobilità nell’ottica di rafforzamento 
dell’internazionalizzazione del sistema di istruzione e in linea con le finalità dello 
Spazio Europeo dell’Istruzione la progettazione e la gestione degli interventi; 

 
VISTA la candidatura dell’IC Cinque Giornate prot.n. 632/U del 23.02.2023; 
 
VISTA la comunicazione di assegnazione del contributo per scorrimento graduatorie Erasmus + 

Azione KA1 – Progetti di mobilità di breve termine settore scuola codice attività PNRR 2023-
1-IT02-KA122-SCH- 000141531 prot. n. 4311/2025 del 30/01/2025; 

 
VISTA       l’accordo di concessione stipulato in data 17 giugno 2025 prot. 29881/2025; 

VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al 
ERASMUS Programma ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA122-SCH-000141531, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A aggregato 02 – € 29.180,00 A3/34 € 29.180,00 
“Finanziamenti dall'Unione 
Europea” 

 
Cod. identificativo progetto 
2023-1-IT02-KA122-SCH- 

 

voce  03  –  “Altri  finanziamenti  000141531  

dell’Unione europea”    

sottovoce 02 “Next Generation EU - 
PNRR” 

   

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2025. 

 

Il dirigente scolastico 
Dr.ssa Clara Atorino 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CINQUE GIORNATE - C.F. 80114030150 C.M. MIIC8DX00L - AB1E347 - SEGRETERIA

Prot. 0002489/U del 20/06/2025 13:26

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2025-06-20T13:26:13+0200
	CLARA ATORINO




